Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Ойховский детский сад №3 «Колокольчик»

ПРИКАЗ

21.11.2022г.                                          п. Ойха                                             № 142-ОД

Об утверждении

В  соответствии с распоряжением Министерства образования Красноярского края от

13.05.2022 года №75-5968 «О психологической службе в системе образования

Красноярского края», Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря

2012г. №273 – ФЗ; Концепцией развития психологической службы в системе общего

образования и среднего профессионального образования в РФ на период до 2025 года,

утвержденной Министерством просвещения РФ от 20.05.2022 г. № СК – 7/07вн.;

Организационно – функциональной моделью психологической службы в системе

образования Красноярского края, утвержденной Министерством образования

Красноярского края от 11.05.2022г., приказом УО от 29.09.2022г. № 262/2 «Об

утверждении Плана мероприятий по развитию муниципальной Психологической службы

Курагинского района до 2025 года», приказом УО от 29.09. 2022г. №263/3 «Об

утверждении Положения о муниципальной Психологической службе Курагинского

района», приказом УО от 29.09.2022г. №262 «О создании муниципальной

Психологической службы в системе образования Курагинского района»,  приказом УО от

11.11. 2022г. №328 «О внедрении моделей деятельности психолого – педагогических

служб на уровне образовательных организаций», приказа УО от 15.11.2022г №330 – ОД

«О создании психолого педагогической службы в образовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план  психолого – педагогической службы в МБДОУ Ойховский

детский сад №3 «Колокольчик» до 2025 года (приложение №1)

2. Русовой А.М., ответственной за ведение сайта, разместить на официальном сайте

ДОУ план  о  психолого – педагогической службе в МБДОУ Ойховский детский

сад №3 «Колокольчик».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Ойховский

детский сад №3 «Колокольчик»                                           _____________     О.А Голубкова

Приложение №1 к приказу

от 21.11.2022 №141- ОД

План мероприятий по развитию психолого – педагогической  службы

МБДОУ Ойховский детский сад № 3 «Колокольчик».

№

п/п

Мероприятие  Срок

реализации

Ожидаемый

результат

Ответственный

1. Организационное обеспечение развития психологической службы

1. Разработка и внедрение

модели

психологической

службы и плана

мероприятий по

развитию

психологической

службы в ДОУ

2022-2023 Модель

психологической

службы и план

мероприятий по

развитию

психологической

службы внедрена в

ДОУ

Заведующий,

педагог –

психолог,

педагоги

2. Апробация модели

деятельности

психологической

службы ДОУ

2022- 2025 Апробирована модель,

внесены необходимые

коррективы

Заведующий,

педагог –

психолог,

педагоги

3. Оказание психолого –

педагогической

консультативной

помощи родителям

(законным

представителям) детей

раннего и дошкольного

возраста по вопросам

развития и образования

детей

2022-2025 Оказывается психолого

– педагогическая

помощь

Заведующий,

педагог –

психолог,

педагоги

4. Участие в

профессиональных

сообществах педагогов –

психологов

2022-2025 Деятельность в

профессиональных

сообществах по плану

района

Педагог –

психолог,

педагоги

Профилактика и сохранение психологического и психического здоровья и оказание

психологической помощи и поддержки воспитанникам

1.  Организация и

проведение

профилактических

мероприятий по

вопросам

психологической

поддержки родителей и

педагогов ДОУ

2022-2025 Проведено не менее

трех мероприятий в год

для педагогов и

родителей по

проблемам

взаимоотношений с

ребенком, его

развитием

Педагог –

психолог,

педагоги

2. Организация работы

психолого –

педагогического

консилиума ДОУ

2022-2025 Психолого –

педагогический

консилиум

обеспечивает

Заведующий,

педагог –

психолог,

педагоги

коллегиальное

принятие решения об

образовательном

маршруте ребенка с

учетом особенностей

его развития

Организация психолого – педагогического консультирования родителей (законных

представителей) воспитанников

1. Организация и

проведение

информационно-

просветительских

мероприятий,

направленных на

повышение психолого –

педагогической

компетентности

родителей (законных

представителей)

воспитанников в

вопросах

психологического и

психического здоровья.

2022-2025 Ежегодно проводятся

информационно –

просветительские

мероприятия на

актуальные темы для

родителей (законных

представителей)

Заведующий,

педагог –

психолог,

педагоги

2. Привлечение родителей

в деятельность ДОУ

2022-2025 Реализация проектов,

акций…

Заведующий,

педагог –

психолог,

педагоги

		2022-12-09T08:57:19+0700
	Голубкова Ольга Александровна